
Protokół Nr 1/2019 
 

z pierwszego posiedzenia II kadencji Rady Seniorów Miasta Bielska - 

Białej, które odbyło się w dniu 5 grudnia 2019 roku w Urzędzie Miejskim, 

pod przewodnictwem Pana Jarosława Klimaszewskiego – Prezydenta 

Miasta i Pani Elżbiety Rosińskiej - Przewodniczącej Rady Seniorów.  
 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 

Plan posiedzenia. 

1. Powitanie członków Rady i przybyłych gości. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze do składu Rady Seniorów Miasta 

Bielska - Białej. 

3. Wybór przewodniczącego Rady Seniorów. 

4. Przekazanie prowadzenia obrad wybranemu przewodniczącemu Rady 

Seniorów. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

6. Wybór Sekretarza Rady. 

7. Omówienie spraw organizacyjnych Rady. 

 
 

Ad. 1.  

Powitanie członków Rady i przybyłych gości przez Prezydenta Miasta 

Pana Jarosława Klimaszewskiego i Przewodniczącego Rady Miejskiej – 

Pana Janusza Okrzesika. 
 

Pan Jarosław Klimaszewski – Prezydent Miasta  

Otworzył pierwsze posiedzenie Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej  

II kadencji 2019 – 2023.  Przywitał wszystkich zebranych i pogratulował 

wyboru do Rady Seniorów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Janusz Okrzesik 

Przywitał wszystkich zebranych i również pogratulował wyboru do Rady 

Seniorów. Następnie zaprosił wszystkich członków nowej rady na spotkanie 

opłatkowe, które zostało zaplanowane na dzień 17 grudnia 2019 roku  

o godzinie 17.00 na sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim.  

 

 



Na sesji w dniu 19 listopada 2019 roku Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr XIII/287/2019 w sprawie ustalenia składu osobowego Rady Seniorów 

Miasta Bielska – Białej.                    

Pan Prezydent poinformował, iż na drugą czteroletnią kadencję wybrani 

zostali:  

Pani Danuta Budkiewicz, Pani Jadwiga Deneko, Pani Anna Grzybowska 

Pani Anna Jurczyga, Pan Janusz Mrowiec, Pan Czesław Kanik, Pan 

Kazimierz Kamiński, Pan Wiesław Korzonkiewicz, Pan Antoni Kruczek, 

Pani Teresa Opyrchał, Pani Czesława Pszczolińska-Burczak, Pani Elżbieta 

Rosińska, Pani Stanisława Sadlik, Pan Piotr Smolana i Pani Maria 

Szatanik. 

 

Do zadań Rady Seniorów, zgodnie ze Statutem w szczególności należy -  

konsultowanie priorytetów w zakresie zadań realizowanych przez Miasto 

Bielsko – Biała na rzecz osób starszych, opiniowanie projektów aktów 

prawnych dotyczących osób starszych, inicjowanie działań na rzecz osób 

starszych, współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz 

osób starszych, wymiana doświadczeń z radami seniorów działających na 

terenie innych gmin.  Posiedzenia Rady będą odbywały się co najmniej raz na 

kwartał. 
 

Ad. 2. 

Wręczenie zaświadczeń o wyborze do składu Rady Seniorów Miasta 

Bielska - Białej. 

 

Prezydent Miasta - Pan Jarosław Klimaszewski i Przewodniczący Rady 

Miejskiej – Pan Janusz Okrzesik wręczyli zaświadczenia o wyborze do 

składu II kadencji Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej. 

 

Pan Adam Ruśniak – Zastępca Prezydenta Miasta  

Poprowadził dalej posiedzenie.  

 

 

 



Ad. 3. 

Wybór przewodniczącego Rady Seniorów. 
 

Pan Adam Ruśniak – Zastępca Prezydenta Miasta  

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Seniorów. 

Zgłoszono: 

Panią Elżbietę Rosińską - 

Która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku innych kandydatów lista została zamknięta. 

Wszystkie karty do głosowań przygotowane zostały przez Wydział 

Polityki Społecznej. 

Rozdano karty do głosowania. 

Wyniki głosowania przedstawił Pan Adam Ruśniak – Zastępca Prezydenta 

Miasta. 

W wyniku tajnego głosowania kandydatka ( E. Rosińska) uzyskała 14 

głosów za – jednogłośnie. 

Pani Elżbieta Rosińska – została wybrana na przewodniczącą II kadencji 

Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej. 

 

Ad. 4.  

Przekazanie prowadzenia obrad wybranemu przewodniczącemu Rady 

Seniorów. 
 

Pan Adam Ruśniak – Zastępca Prezydenta Miasta. 

Pogratulował wyboru i przekazał prowadzenie obrad Pani Elżbiecie 

Rosińskiej - Przewodniczącej Rady Seniorów. 
 

Ad. 5 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów. 
 

Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca RS 

Podziękowała i poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego 

Rady.  

Zgłoszono: 

Pana Piotra Smolanę , który nie wyraził zgody na kandydowanie  

i zaproponował kandydata Pana Antoniego Kruczka, który wyraził zgodę.  



Zaproponowano również kandydaturę Pana Kazimierza Kamińskiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. Następnie zgłoszono kandydaturę Pani 

Czesławy Pszczolińskiej – Burczak, która nie wyraziła zgody na 

kandydowanie. 

Lista została zamknięta. 

Rozdano karty do głosowania . 

W wyniku tajnego głosowania kandydaci uzyskali następująca liczbę głosów. 

Pan Antoni Kruczek - za: 6 głosów 

Pani Kazimierz Kamiński - za: 8 głosów   

Pan Kazimierz Kamiński został wybrany na wiceprzewodniczącego Rady 

Seniorów. 
 

Ad. 6 

Wybór Sekretarza Rady. 
 

Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów 

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na sekretarza Rady.  
 

Zgłoszono kandydatury:  

Pani Teresy Opyrchał – która nie wyraziła zgody na kandydowanie.  

Pani Anny Jurczyga, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Lista została zamknięta. 

Rozdano karty do głosowania. 

W wyniku tajnego głosowania  

Pani Anna Jurczyga – uzyskała 11 głosów za , 3 głosy nieważne. 

Pani Anna Jurczyga została wybrana na Sekretarza Rady. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała wybranym. 
 

Ad. 7. 

Omówienie spraw organizacyjnych Rady. 
 

Pani Elżbieta Rosińska - Przewodnicząca Rady Seniorów 

Poprosiła aby wszyscy członkowie zaprezentowali się zebranym. 

Zasugerowała aby zastanowiono się nad tematami kolejnych posiedzeń  

i zaproponowała powołanie 3 zespołów tematycznych.  



Przedstawiła informację jaki zakres obowiązków i jakie wydziały nadzoruje 

Pan Adam Ruśniak – Zastępca PM. Przedstawiła schemat organizacyjny 

Urzędu. Zasugerowała iż na kolejne posiedzenia będą zapraszani m.in. 

przedstawiciele MOPS, naczelnicy wydziałów jak np. Gospodarka Miejska, 

Ochrona Środowiska, Biuro Rozwoju Miasta, Kultura i Sztuka gdzie 

naczelnicy przedstawią zakres działania wydziału  

W trakcie krótkiej dyskusji Członkowie Rady wymieniali uwagi, 

propozycje współpracy, tematy działań. 
 

 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca raz jeszcze 

pogratulowała wszystkim wybranym do nowej rady, podziękowała za udział 

w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

 

 

 

        /-/Elżbieta Rosińska  

     

       Przewodnicząca Rady Seniorów  

        Miasta Bielska-Białej 

     

 

 

 

 

 

 

 


